

Medieninformation

2/ 2011 Sächsischer Rechnungshof Ihr/-e Ansprechpartner/-in Ute Hein

Durchwahl

Telefon +49 341 255-6319 Telefax +49 341 255-6120

ute.hein@ srh.sachsen.de*

Leipzig, 02. Februar 2011

Neuer Rechnungshofdirektor tritt seinen Dienst an

Nach seiner Ernennung durch Ministerpräsident Tillich wurde Peter Teichmann gestern von Präsident Prof. Dr. Karl-Heinz Binus in sein Amt eingeführt.

Als Mitglied des Rechnungshofs und zuständiger Leiter der Prüfungsabteilung der überörtlichen Kommunalprüfung hat Peter Teichmann zugleich fachliche Aufsicht über die Staatlichen Rechnungsprüfungsämter in Löbau, Wurzen und Zwickau. Zur überörtlichen Kommunalprüfung gehören insbesondere die Prüfung der Landkreise, Kreisfreien Städte und Gemeinden sowie der Verwaltungsverbände, regionalen Planungsverbände, Wasser- und Bodenverbände als auch die Prüfung kommunaler Beteiligungen und Unternehmen in Privatrechtsform. Ein aktueller Arbeitsschwerpunkt ist die Begleitung des Umstellungsprozesses auf die kommunale Doppik sowie die Prüfung der Eröffnungsbilanzen und ersten doppischen Jahresabschlüsse.

Peter Teichmann, geboren 1957 in Karl-Marx-Stadt, erwarb seinen Hochschulabschluss 1981 an der TU Dresden als Diplomingenieur. Er war zunächst als Ingenieur für Projektierung tätig, bevor er 1994 in die Kommunalverwaltung wechselte. Über 16 Jahre arbeitete Peter Teichmann bei der Stadtverwaltung der Landeshauptstadt Dresden in verschiedenen Funktionen in den Bereichen Kommunalwirtschaft, Umwelt und Controlling.

Peter Teichmann tritt als Prüfungsabteilungsleiter Kommunalprüfung die Nachfolge von Prof. Dr. Binus an, der das Prüfungsgebiet bis zu seiner Ernennung zum Präsidenten des Rechnungshofs leitete.

Postanschrift:

Sächsischer Rechnungshof Postfach 10 10 50 04010 Leipzig

Hausanschrift:

Sächsischer Rechnungshof Schongauerstraße 3 04328 Leipzig

www.srh.sachsen.de

^{*} Kein Zugang für elektronisch signierte sowie für verschlüsselte elektronische Dokumente